Feje'r: Codex IV. I. p. 104—11. — Kttkuljevid: Reg. no. 354. 

45. 
1238, mjeseca januara. U Spljetu. 

Pred sudom izjavljuju se svjedoci predv edeni po kaptolu spljetskom 
u pitanju, da li je crkva spljetska prepustila za 20 god. crkvu sv. 

Mihalja samostanu sv. Stjepana. 

Hec sunt protestationes produete ab archidiacono et capitulo Spala-
tensi. Johannes presbiter Spalatensis iuratus et interogatus, si sciuerit uel 
audierit, utrum arehiepiseopus et capitulum Spalatense concesserunt 
ecclesiam saneti Michaelis tenendam et fruendam monasterio saneti 

Ima biti Bulcsu. 
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Stephani usque ad XX. annos, quibus expletis, ut omnia restitueret dicte 
ecclesie Spalatensi pacifice et quiete, respondit: se non aliter scire, nisi 
solo auditu eo, quod in talibus ad consilium uocatus non esset. Inte
rogatus, si expleti sunt viginti anni uel non, dixit se omnino nescire. 
Interogatus, qualiter tenuerint ipsam ecclesiam canonici Spalatenses Micha 
Pigi et Burellus, respondit, tenuisse earn ipsos canonicos, non tamen se 
scire sub nomine cuius; verum tamen audiui, quod Burellus tenuisset 
earn per manum archiepiscopi Bernardi. Interogatus quod (!) annos habeat 
respondit LX. 

Desa presbiter Spalatensis iuratus et interogatus, si sciuerit uel 
audierit, utrum et archiepiscopus Bernardus et capitulum Spalatense 
concesserunt ecclesiam sancti Michaelis de mari abbati et conuentui 
monasterii sancti Stephani ad terminum XX. annorum, quo expleto 
deuoluatur dicta ecclesia ad archiepiscopum et capitulum Spalatense, 
respondit, non aliter scire, nisi solo auditu. Interogatus, qualiter tenuerint 
earn Micha Pic.c.i et Burellus canonici Spalatenses, respondit, quod Micha 
Piggi tenuerit earn per manum archiepiscopi Petri filii Chetleni, Burellus 
uero' tenuit earn per manum archiepiscopi Bernardi, qui sibi earn contu-
lerat in Hungaria et sicut audiui, quod earn dederat sibi in Hungaria, 
ita postmodum uidi earn tenere. Interogatus de etate, respondit se 
habere LXX. annos. Interogatus qualiter tenuerit earn Lucarus, quondam 
de episcopatu eiectus, respondit se audiuisse, quod tenuerit earn per 
manum archiepiscopi et capituli Spalatensis. Et ego Cumanus ecclesie 
comunis Spalatensis iuratus notarius audiens a predictis testibus et pre-
cepto delegatorum domini pape scripsi. 

Ego Matheus archipresbiter Sibenicensis cum ex comissione condele-
gatorum meorum quibus receptio et examinatio testium super ecclesia 
sancti Michaelis de mari a Theobaldo domini pape capellano partibus 
auditore concesso nobis commissa fuisset, accessi personaliter ad Domaldum 
comitem et interogaui de omnibus diligenter. Qui iuratus dixit, quod 
ego tunc comes Spalatensis contractui interfui et rogatus a Deodato 
*abbate et monachis sancti Stephani preces pro eis Bernardo archiepiscopo 
et capitulo cum tota comunitate eodem abbate et monachis presentibus 
optuli. Qui archiepiscopus et capitulum nostris et monachorum precibus 
acquiescens concesserunt predictam ecclesiam eisdem monachis tenendam 
ad uiginti annos; quibus expletis tenerentur earn resignare in manibus 
archiepiscopi et capituli ecclesie Spalatensis cum tota possessione sua 
integraliter. Interogatus de etate, respondit se fere octoginta annos 
habere. 

1 Slijedi precrtano istom tintom: ut audiuit, quomodo totaliter sibi in Hun
garia archiepiscopus Bernardus. 

* 
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Et ego Cumanus clericus comunis Spalatensis iuratus notarius 
audiens a predicto archipresbitero et precepto condelegatorum et scripsi 
et consueto signo compleui, anno domini millesimo ducentesimo tricesimo 
octauo, indicione XL, mensis ianuarii, temporibus domini Guncelli Spala
tensis archiepiscopi, Marci comitis, Petri Pinose vicarii. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu kaptola u Spljetu (XVI. 2. 28.) 
Bullettino XIII. suppl. III. 82—84. 

46. 

1238, 19. februara. U Dubrovniku. 

Imenuju se punomoćnici za raspravu s općinom spljetskom. 

-j- Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricessimo octauo 
mensis februar ii, decimo die exeunte, Ragusii, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Johannes Teupulus comes Ragusii, filius domini 
Jacobi Teupuli illustrissimi ducis Venetie et populus Ragusii comitimus 
uobis namque conciuibus et iuratis aduocatis nostris Geruasio Naymerio 
et Andree Ballislaue et Cerne Vitanne, ut pro commune nostre ciuitatis 
habeatis plenam uirtutem et potestatem inquirendi, interpellandi et 
aduocandi super comune Spalati, uel super homines Spalati, et etiam pro 
comune nostre ciuitatis habeatis plenam uirtutem et potestatem respon-
dendi comuni Spalati, uel hominibus Spalati. Que enim inquisieritis uel 
aduocaueritis aut interpelaueritis uel responderitis, firma et rata habebimus, 
et insuper quod pro aliquo homine Ragusii inquisieritis uel interpelaueritis 
aut aduocaueritis super comune Spalati uel super aliquem hominem 
Spalati, uel quod responderitis, sit firmum et stabile. Hec autem carta 
comissionis in sua firmitate permaneat et nullo testimonio rumpi possitt 
Hii sunt testes: Paulus Ranane et Clemens Sersii iurati iudices. Et ego 
presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu ti Dubrovniku (zbirka saec. XIII) 
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47. 

1238, 16. marta. U Dubrovniku. 

O stanku izmedju Dubrovnika i Spljeta. 

\ Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricesimo octauo, 
mensis martii, sexto decimo die. Ego quidem Johannes Teupulus comes 
Ragusii, filius domini Jacobi Teupuli illustrissimi ducis Venetie. Hoc quod 
cum iuratis iudicibus Ragusii Paulo Ranane et Johanne Bogdani et Petro 
Ballislaue de statuto et concordia hominum Spalati et hominum Ragusii 
sententiauimus, coram uobis subscriptis auditoribus illud testificamur, 
Madius enim et Bocassus nuntii comitis Marci et comunis Spalati pro 
comite Spalatique comune et comunitas Ragusii per iudicem me elege-
runt. Unde ego predictus comes Ragusii cum predictis iuratis iudicibus 
et cum uocatis et cum parte Ragusii, secundum pactum et obligationem 
duorum instrumentorum, quod predicti nuntii Spalati fecerunt nobiscum 
et cum comune Ragusii, de quo sunt due carte similes, de quibus unam 
habet comune Spalati et aliam habet comune Ragusii. Iuimus ad sta-
tutum terminum locum ad Stammum et ibi secundum illam obligationem 
per octo dies expectauimus iudices et uocatos et partem Spalati. Et ad 
ipsum locum et terminum non uenerunt, sed post octo dies miserunt 
suas litteras, excusando se in quibus non continebatur aliquod impedi-
mentum, quod adtineret ad illam obligationem. Unde nos uisis illis 
cartis cum istis predictis tribus iuratis iudicibus per sententiam affir-
mauimus illam cartam obligationis, ut sit firma, sicut in ilia continetur. 
Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Bocinus 
Bobali, Clemens Sersii iurati iudices Ragusii et Marcus Fusculus et 
Marcus Bonus Veneti. Cum quibus et ego presbyter Pascalis et comunis 
Ragusii notarius iuratus auditor sum et scriptor.